平成２６年 ８月 １１日

報道機関各位

菊 池 市

熊本大学

菊池市と国立大学法人熊本大学との包括的連携協定締結について

  表題の件について、下記のとおり包括連携協定調印式を開催しますので、取材して頂き

ますようお願いします。

記

 菊池市では、大学の豊富な知識と学生の既成概念にとらわれない豊かな創造力と好奇心、

行動力を活用して、地元住民と一緒になって地域活性化に取り組む「域学連携」事業に取

り組んでいます。

 一方、熊本大学も地域に根差した大学として、教育・研究を含めて積極的な地域貢献に

取り組んでおり、菊池市の「域学連携」事業に参加し、地域資源の発掘に取り組むことと

しております。

 そこで、今回「域学連携」事業の拠点となる松倉邸で、大学の優れた知的・人的資源の

提供を受けて、まちづくりなどを中心に地域の課題解決に向けた協力体制を築いていくた

め包括連携協定の調印式を行います。また、当日は地域活性化を目的とした菊池市の若手

職員によるプロジェクトチームが、観光資源や特産品などを“オチ”をつけた動画で PRす

る「菊池市プチ伝説」と熊本大学映画研究部がコラボレーションした「菊池市プチ伝説（特

別編）」を上映いたします。学生ならではの視点が入った動画となっています。ぜひ、会

場にてご覧ください。

１ 日 時  8月 18日（月） 午後 3時～

２ 場 所  松倉邸 （所在地 菊池市隈府 1329-2）

３ 出席者  菊池市：江頭市長、馬場政策企画部長他

熊本大学：谷口学長、原田理事・副学長、上野学長特別補佐、

            北村マーケティング推進部長、田中准教授他

４ 内 容

(1) 調印式開会

 (2) 市長・学長挨拶

（3) 事業説明

(4) 調印式

 (5) 記念撮影

（6）プチ伝説公開

（7）報道関係質疑応答

（8）閉会

※駐車場は菊池地域振興局をご利用ください。

国立大学法人熊本大学

【お問い合わせ先】

菊池市役所 政策企画部

企画振興課 地域振興係

TEL:0968-25-7250

熊本大学マーケティング推進部

地域連携ユニット

TEL:096-342-3144